
gemeente

Noordwîjk

Raadsbesluit

Vaststellen Regionale Energiestrategie 1.0 (RES 1.0)
Datum raadsvergadering : 22 juni 2022
Zaaknummer : 140424

De raad van de gemeente Noordwijk,

gelezen het voorstel van het college van 13 april 2021,

BESLUIT:

I) De RES 1.0 vast te stellen als uitwerking van eerdere afspraken waarin de
gemeente Noordwijk deel heeft, waaronder:

(1) het Energieakkoord Holland Rijnland uit 2017 waarin de regionale
ambitie is opgenomen ten aanzien energieneutraliteit;

(2) het Nationale Klimaatakkoord, met daarin een C02-reductie
doelstelling voor 2030.

II) Te inventariseren welke lokale acties nodig zijn om verder invulling te geven aan
de RES 1 .0 en deze inventarisatie per uiterlijk I oktober 2021 af te ronden.

Ill) De RES 1.0 uitte werken in het lokaal (omgevings-)beleid, in afstemming met
de Regionale Omgevingsagenda Holland Rijnland. Voor deze uitwerking eerst
kaders bij de raad op te halen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 juni 2021.

W.J.A. Verkleij / j ,voorzitter

A.J. Jaspers ,griffie

Gemeente Noordwijk,


